ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

и иной официальной информации

              23.07.2013 г.

                                                             с. Октябрьское

Издается с 2005 г.

№ 72
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2013 г.                                                                                               №  38
с. Октябрьское
О введении на территории

Октябрьского сельского поселения

особого противопожарного режима

В связи с повышением пожарной опасности на территории Октябрьского сельского поселения, Законом Томской области от 12.10.2005 №184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановлением Администрации Томского района от 15.07.2013 г. № 193 «О введении на территории Томского района особого противопожарного режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Октябрьского сельского поселения с 22.07.2013 особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Октябрьского сельского поселения запрещается:

2.1.  Разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики и инфраструктуры.
2.2.  Производить выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а так же на земельных участках  из состава земель  населенных пунктов, расположенных в территориальных зонах сельскохозяйственного использования.

2.3. Загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.

3. Специалисту по ЖКХ, благоустройству и озеленению:

3.1. обследовать жилые дома, места проживания неблагополучных семей, престарелых инвалидов.

3.2. Принять меры по приведению объектов в пожаробезопасное состояние.

3.3. Обеспечить подъезды и проезды к зданиям и сооружениям, а также противопожарным водоисточникам.

3.4. Принять меры по оборудованию стендов по противопожарной тематике в местах массового скопления людей (школа, клуб, детский сад, социальный приют, магазины).

3.5. Обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

3.6. Привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях.

3.7. Принять необходимые меры по своевременному обкосу травы, очистке территорий от горючих отходов и  мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.

3.8 Разработать планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места.

4. Управляющему Делами Администрации обеспечить опубликование настоящего постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                            А.Н. Осипов